

Protokół nr I / 14
z I sesji Rady Miasta Włocławek
VII kadencji
odbywającej się w dniu 1 grudnia 2014 r.
w Sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
ul. Zielony Rynek 11 / 13.

Protokół nr I / 14

z I sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r.

Dnia 01 grudnia 2014 roku o godzinie 14.00 w Sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęto pierwszą, uroczystą sesję Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołała sędzia Pani Jolanta Górka - komisarz wyborczy. Do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta, obrady prowadził najstarszy wiekiem radny – Pan Stanisław Wawrzonkoski

Ad. 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Radny Stanisław Wawrzonkoski otworzył sesję Rady Miasta VII kadencji i powitał: Pana Prezydenta Andrzeja Pałuckiego, Zastępców Prezydenta Miasta - Panią Wandę Muszalik i Pana Jacka Wojciechowskiego, Prezydenta – elekta – Pana Marka Wojtkowskiego, wszystkich radnych – elektów, Pana sędziego Konrada Mosakowskiego – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej we Włocławku, zebranych na Sali dyrektorów wydziałów, pracowników urzędu, przedstawicieli mediów i mieszkańców Włocławka.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej we Włocławku – sędzia **Pan Konrad Mosakowski**, który podziękował za sprawne przeprowadzenie procedury wyborczej następującym osobom: Pani Jolancie Górskiej – komisarzowi wyborczemu we Włocławku, Panu Jackowi Kraszewskiemu - dyrektorowi Delegatury Krajowego Biura Wyborczego we Włocławku i pracownikom tej jednostki, Pani Marzenie Marciniak – pełnomocnikowi Prezydenta do spraw wyborów, wszystkim członkom Miejskiej Komisji Wyborczej we Włocławku oraz pracownikom Urzędu Miasta i funkcjonariuszom Straży Miejskiej i Policji. Następnie Pan Konrad Mosakowski pogratulował radnym elektom i życzył im owocnej oraz wytrwałej pracy samorządowej. Jednocześnie zwrócił się do radnych z apelem, aby pamiętali oni, by w swojej działalności kierować się zawsze wiernością Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej oraz jak najlepiej pojmowanym dobrem społeczności lokalnej.

Po krótkim przemówieniu sędzia Pan Konrad Mosakowski w kolejności alfabetycznej wręczył radnym elektom zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miasta Włocławek

Ad. 2

Ślubowanie radnych.

Zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 08 marca 1990 r., przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. W związku z tym **radny Stanisław Wawrzonkoski** odczytał rotę ślubowania, która brzmiała następująco:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie, uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Ślubowanie mogło być złożone z dodaniem zdania: *„Tak mi dopomóż Bóg”*.

Następnie radny Stanisław Wawrzonkoski powiedział, że dobrym obyczajem jest wyczytywanie imion i nazwisk radnych, którzy mają przystąpić do ślubowania przez najmłodszego radnego. Jednocześnie stwierdził, że jest nim **radny Damian Chelminiak**, który to w kolejności alfabetycznej wyczytał wszystkich radnych, którzy wypowiadali słowo „ślubuję” lub słowa „ślubuję – tak mi dopomóż Bóg”.

Ślubowania dokonali wszyscy radni.

Następnie radny Stanisław Wawrzonkoski stwierdził, że na ustawowy stan 25 radnych, na Sali obrad znajduje się 25 radnych, wobec czego obrady I sesji Rady Miasta VII kadencji są prawomocne.

Lista obecności – Załącznik nr 1.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad.

W dalszej części posiedzenia radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował o porządku obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ślubowanie radnych
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Wybór Przewodniczącego Rady
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego seniora.
6. Zakończenie obrad I sesji Rady.

- po czym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

Radny Jarosław Chmielewski zaproponował, żeby w punkcie 6 określono liczbę Wiceprzewodniczących oraz żeby rozszerzono porządek obrad o punkt 7, w którym radni dokonają wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Włocławek

Z uwagi na to, że nie było dalszych propozycji, radny Stanisław Wawrzonkoski przeprowadził głosowanie nad zaproponowanymi przez radnego Jarosława Chmielewskiego zmianami. W pierwszej kolejności głosowano o podjęciu uchwały określającej liczbę Wiceprzewodniczących.

Za wnioskiem opowiedziało się 24 radnych, przy braku głosów przeciwnych i jednym wstrzymującym się.

W związku z powyższym, **radny Stanisław Wawrzonkoski** stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła rozszerzenie porządku obrad o nowy punkt 6. Następnie przeprowadzono głosowanie nad propozycją rozszerzenia porządku obrad o wybór Wiceprzewodniczących Rady

Za wnioskiem opowiedziało się 24 radnych, przy braku głosów przeciwnych i jednym wstrzymującym się.

Następnie **radny Stanisław Wawrzonkoski** odczytał zmienione punkty w porządku obrad:

- w punkcie 6 przyjęcie uchwały w sprawie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta
- w punkcie 7 przeprowadzenie wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miasta
- w punkcie 8 zakończenie obrad I sesji Rady Miasta

Ad. 4

Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W pierwszej kolejności radny Stanisław Wawrzonkoski poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny Janusz Dębczyński w imieniu klubu radnych PIS zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta radnego Jarosława Chmielewskiego. Propozycję swą uzasadnił tym, że Pan Chmielewski „cieszy się dużym zaufaniem społecznym, po raz trzeci został wybrany do Rady Miasta, posiada wszelkie kompetencje i kwalifikacje, by sprawować tę odpowiedzialną funkcję”.

Radna Ewa Szczepańska w imieniu klubu radnych PO również zgłosiła Jarosława Chmielewskiego na Przewodniczącego Rady Miasta.

Następnie radny Stanisław Wawrzonkoski zapytał radnego Jarosława Chmielewskiego czy wyraża on zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i otrzymawszy pozytywną odpowiedź, zarządził głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów.

Za zamknięciem listy głosowało 23 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się.

W związku z tym, że wybór Przewodniczącego Rady Miasta odbywa się w głosowaniu tajnym, radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że konieczne będzie powołanie komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania.

Wybór komisji skrutacyjnej.

Radny Krzysztof Kukucki w imieniu klubu radnych SLD zgłosił kandydaturę radnego Damiana Chełminiaka.
Radny Janusz Dębczyński w imieniu klubu radnych PIS zgłosił kandydaturę radnego Piotra Czarnieckiego.
Radna Ewa Szczepańska w imieniu klubu radnych PO zgłosiła kandydaturę radnej Katarzyny Zarębskiej.

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji.

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad składem komisji skrutacyjnej w osobach:

- radnego Damiana Chełminiaka,
- radnego Piotra Czarnieckiego,
- radnej Katarzyny Zarębskiej.

Za podanym wyżej składem komisji skrutacyjnej głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Radny Stanisław Wawrzonkoski zarządził przerwę w obradach sesji na czas przygotowania kart do głosowania.

Przerwa.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po wznowieniu obrad radny Damian Chełminiak, który został wybrany przez członków komisji skrutacyjnej na przewodniczącego tejże komisji, odczytał Regulamin głosowania – Załącznik Nr 2.

Po rozdaniu kart do głosowania nastąpił akt głosowania tajnego Radni wrzucali karty w kolejności alfabetycznej do sprawdzonej i zapieczętowanej urny Po dokonaniu aktu głosowania komisja udała się na liczenie głosów, a radny Stanisław Wawrzonkoski zarządził na ten czas przerwę w obradach sesji Rady Miasta.

Przerwa.

Wznowienie obrad po przerwie.

Radny Damian Chełminiak – przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał treść protokołu głosowania informując jednocześnie, że decyzją radnych Rady Miasta na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta wybrano radnego Jarosława Chmielewskiego następującym stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 9, przy braku wstrzymujących się

Protokół komisji skrutacyjnej powołanej podczas I sesji Rady Miasta Włocławek dla wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek – Załącznik Nr 3.

Po odczytaniu protokołu komisji skrutacyjnej, nastąpiło podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek w osobie radnego Jarosława Chmielewskiego

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta – Załącznik Nr 4.

Następnie radny Stanisław Wawrzonkoski przekazał prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta – radnemu Jarosławowi Chmielewskiemu.

Przewodniczenie w obradach sesji objął radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Chmielewski podziękował wszystkim za wybór na tę funkcję Podziękował także wyborcom, którzy poszli do urn 16 listopada i 30 listopada. Ponadto pogratulował wygranej Panu Prezydentowi elektowi - Markowi Wojtkowskiemu oraz podziękował za dotychczasową pracę Panu Prezydentowi Andrzejowi Pałuckiemu Przewodniczący Jarosław Chmielewski stwierdził też, że „Włocławek oczekiwał zmian, te zmiany nastąpiły” i jeszcze raz wszystkim podziękował

Ad. 6

Przyjęcie uchwały w sprawie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Przewodniczący Jarosław Chmielewski przytoczył treść art. 19 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym, którego brzmienie jest następujące: Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie zaproponował ustalenie wiceprzewodniczących Rady Miasta w liczbie trzech i zapytał czy ktoś chciałby w tej sprawie zabrać głos W związku z tym, że nikt się nie zgłosił, przystąpiono do głosowania

Za podjęciem projektu uchwały głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Uchwała w sprawie określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta – Załącznik Nr 5.

Ad. 7

Przeprowadzenie wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Przewodniczący Jarosław Chmielewski zaproponował, aby zacząć od powołania komisji skrutacyjnej, po czym zapytał czy radni zgadzają się na to, aby skład komisji pozostał bez zmian, tj. Damian Chelminiak, Piotr Czarnecki i Katarzyna Zarębska. Propozycję swą poddał pod głosowanie radnych.

Za podanym wyżej składem komisji skrutacyjnej głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Jarosław Chmielewski zapytał wybrane osoby, czy wyrażają zgodę na to, żeby być członkami komisji skrutacyjnej. Wszystkie wybrane osoby wyraziły zgodę, w związku z czym Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Radny Janusz Dębczyński w imieniu klubu PIS zgłosił na Wiceprzewodniczącą Rady Miasta radną Joannę Borowiak. Propozycję tą uzasadnił tym, że radna Joanna Borowiak uzyskała najlepszy wynik ze wszystkich kandydatów kandydujących do Rady Miasta.

Radny Rafał Sobolewski w imieniu klubu PO zgłosił na Wiceprzewodniczącą Rady Miasta radną Ewę Szczepańską.

Radny Krystian Łuczak zgłosił na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta radnego Rafała Sobolewskiego.

Każdy z kandydatów wyraził zgodę na kandydowanie.

Po zgłoszeniu kandydatur przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Za zamknięciem listy głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Jarosław Chmielewski zarządził przerwę w celu przygotowania przez komisję skrutacyjną kart do głosowania.

Przerwa.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący komisji skrutacyjnej – radny Damian Chelminiak poinformował radnych o sposobie głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miasta – *Regulamin głosowania – Załącznik Nr 6.* Po rozdaniu kart do głosowania nastąpił akt głosowania tajnego. Radni w kolejności alfabetycznej wrzucali karty do wcześniej sprawdzonej i zabezpieczonej urny. Wyczytywania nazwisk w kolejności alfabetycznej dokonał radny Damian Chelminiak.

Po dokonaniu aktu głosowania komisja skrutacyjna udała się na liczenie głosów, a Przewodniczący Jarosław Chmielewski zarządził na ten czas przerwę w obradach

Przerwa.

Wznowienie obrad po przerwie.

Radny Damian Chełminiak odczytał treść protokołu głosowania informując jednocześnie, że decyzją radnych Rady Miasta kandydaci na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta otrzymali następującą liczbę głosów:

- radna **Joanna Borowiak** – 16 głosów,
- radna **Ewa Szczepańska** – 22 głosy,
- radny **Rafał Sobolewski** – 25 głosów

Protokół komisji skrutacyjnej powołanej podczas I sesji Rady Miasta Włocławek dla wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Włocławek – Załącznik Nr 7.

Wobec powyższego wszyscy trzej kandydaci wybrani zostali na Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Po dokonaniu wyborze Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Chmielewski odczytał treść uchwały Rady Miasta w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Włocławek – Załącznik nr 8.

Następnie głos zabrała **radna Ewa Szczepańska**, która podziękowała za wybór jej na funkcję Wiceprzewodniczącej i zagwarantowała, że uprawiana przez nią polityka będzie miała najwyższą jakość

Radny Rafał Sobolewski także podziękował za wybór na funkcję wiceprzewodniczącego, podkreślając jednocześnie, że jest mu niezmiernie miło, że jego kandydaturę poparli wszyscy radni.

Radna Joanna Borowiak również podziękowała za okazane zaufanie i obiecała nie zawieść pokładanych w jej osobie nadziei.

Ad. 8

Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Jarosław Chmielewski zanim zakończył obrady I sesji Rady Miasta poinformował radnych, że kolejna sesja odbędzie się prawdopodobnie w najbliższy piątek. Ponadto zwrócił radnym uwagę na to, że obowiązuje ich złożenie oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania, tj. do 31 grudnia 2014 roku. Następnie przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach i stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamyka obrady I sesji Rady Miasta VII kadencji

Protokolowała

Natalia Nowacka

OBRADOM PRZEWODNICZYLI:

STANISŁAW WAWRZONKOSKI

**Radny Rady Miasta VII
kadencji najstarszy wiekiem**

JAROSŁAW CHMIELEWSKI

**Przewodniczący Rady Miasta
Włocławek**

Załączniki:

- 1 Lista obecności
- 2 Regulamin głosowania wyboru radnych na Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek
- 3 Protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek
- 4 Uchwała Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek
- 5 Uchwała Nr I/2/14 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta
- 6 Regulamin głosowania wyboru radnych na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Włocławek
- 7 Protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta Włocławek.
- 8 Uchwała Nr I/3/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta